[image: image1.jpg]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШАДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.05.2017 г.                                                                                                          № 16
с. Агапино

Об утверждении плана мероприятий

по профилактике терроризма и экстремизма

на территории Ганинского сельсовета на 2017 год.

В соответствии с Федеральным Законом от 06.03.2006. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 15.06. 2006. № 116 «О мерах по противодействию терроризму», Администрация Ганинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Утвердить утверждении плана мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Ганинского сельсовета на 2017 год согласно приложению, к настоящему постановлению.
            2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде в здании администрации Ганинского сельсовета и разместить на официальном сайте в сети Интернет Администрации Ганинского сельсовета.
                 Глава Ганинского сельсовета:                                                   Ш. Ш. Абсалямов.
Приложение
к постановлению Администрации
Ганинского сельсовета

от 11.05.2017г. № 16 «Об утверждении

плана мероприятий по профилактике

терроризма и экстремизма на территории

Ганинского сельсовета на 2017 год.
ПЛАН
мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Ганинского сельсовета на 2017 год

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок исполнения
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Организационные мероприятия с в сфере профилактики терроризма и экстремизма.

	1.
	Назначение ответственного за организацию работы по профилактике терроризма и экстремизма и ведении документации
	Глава сельсовета
	Июнь

2017 года

	2.
	Разработка плана мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма  на территории сельсовета на год
	Т.А. Зайкова
	Январь
2018 года

	3.
	Оформление и ведение документации по профилактике терроризма и экстремизма в сельсовета
	Т.А. Зайкова
	Июнь

2017 года

	4.
	Внесение в течение  года корректив в план мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма
	Т.А. Зайкова
Ш.Ш. Абсалямов
	В случае необходимости

	5.
	Оформление папки «Материалы мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории сельсовета»
	Т.А. Зайкова
	Июнь

2017 года

	6.
	Внесение изменений в паспорта безопасности объектов с массовым пребыванием людей
	(по согласованию) О.Е. Верхотурцева
(по согласованию) В.Г. Шахова

	Ежегодно, в случае необходимости

	II. Мероприятия  по профилактике терроризма и экстремизма на территории сельсовета

	1.
	Организация целенаправленной разъяснительной работы с населением об уголовной и административной ответственности за националистические и экстремистские проявления
	по согласованию
	Постоянно

	2.
	Взятие под контроль места концентрации лиц, в том числе несовершеннолетних, склонных к противоправным действиям.
	по согласованию
	В течение года

	3.
	Проведение комплексных проверок мест с массовым пребыванием людей и объектов жизнеобеспечения на состояние антитеррористической защищенности:

- проверка наличия и исправности замков;

-проверка исправности изгороди и заборов ограждения, состояние освещения проверяемых объектов;

-чистота и порядок уборки территории объекта проверки;

- наличие противопожарных щитов, огнетушителей, их пригодность к применению;

- порядок  охраны объекта в ночное время
	по согласованию
	В соответствии с планом проверки

	4.
	Профилактика нарушений законодательства о гражданстве, предупреждение и пресечение нелегальной миграции, как канала проникновения террористических и экстремистских организаций, выявление нелегальных мигрантов на территории сельсовета и фактов незаконного привлечения иностранной рабочей силы
	Глава сельсовета, миграционная служба, участковый уполномоченный полиции
	В течение года

	5.
	Организация дежурства в праздничные дни, проведение инструктажа.
	Глава сельсовета
	В течение года

	6.
	Проверка мест проведения мероприятий с массовым пребыванием людей в наличие взрывоопасных и иных посторонних предметов
	Представитель сельской администрации, участковый уполномоченный инспектор
	В течение года перед началом мероприятия

	7.
	Разработка расчета сил и средств необходимых для участия в минимизации и (или) ликвидации последствий возможных террористических актов и других чрезвычайных ситуаций
	Глава сельсовета

	8.
	Взаимодействие с отделом внутренних дел, отделом УФМС России по Курганской области в г. Шадринске и Шадринском районе по вопросам профилактики терроризма и экстремизма.
	Глава сельсовета
	Постоянно

	9.
	Доведение до организаций и учреждений, расположенных на территории сельсовета «Памятка о действиях персонала при угрозе и во время террористического акта»
	Администрация сельсовета

	III.  Информационно-пропагандистское обеспечение профилактики терроризма и экстремизма

	1.
	Оборудование в сельсовета информационного стенда с антитеррористической тематикой
	Глава сельсовета
	Июль
2017 года

	2.
	Пополнение фонда библиотеки материалами по профилактики терроризма и экстремизма
	(по согласованию) Е.Ю. Абсалямова
	В течение года

	3.
	Обеспечение содержательного досуга населения, направленного на развитие личности, достойного поведения детей и молодежи, раскрытие природы терроризма и экстремизма в любых его проявлениях, на уменьшение риска социальных конфликтов
	(по согласованию) Е.Ю. Абсалямова

(по согласованию) О.Е. Верхотурцева

	4.
	Разработать тематику бесед с посетителями библиотеки о мерах противодействия совершению террористических актов и правилам проведения при угрозе их совершения
	(по согласованию) Е.Ю. Абсалямова

	5.
	Оформление в библиотеке стенда с подборкой литературы и информационных материалов антитеррористической направленности
	(по согласованию) Е.Ю. Абсалямова

	Июль
2017 года

	6.
	Проведение профилактических мероприятий (лекций, бесед) среди молодежи по недопущению возникновения национальной розни, формирование установок толерантного сознания в молодежной среде
	Глава сельсовета участковый уполномоченный

(по согласованию) Е.Ю. Абсалямова

(по согласованию) О.Е. Верхотурцева
	В течение года по отдельному плану

	7.
	Опубликование информации, заметок в газете «Шадринский курьер» антитеррористической тематики
	(по согласованию) Е.Ю. Абсалямова

	В течение года

	IV. Использование ресурсов сотрудничества в деле формирования культуры мира и толерантности на территории сельсовета

	1.
	Организация взаимодействия с общественными и религиозными организациями по вопросам профилактики терроризма и экстремизма
	Администрация сельсовета

	V. Организация отчетности по организации работы в сельсовета по организации борьбы с терроризмом и экстремизмом

	1.
	Предоставление отчета в антитеррористическую комиссию Шадринского района о мероприятиях по профилактике терроризма и экстремизма на территории сельсовета
	Т.А. Зайкова
	Ежеквартально, в срок до 25 числа последнего месяца квартала

	2.
	Предоставление антитеррористической комиссии Шадринского района запрашиваемой информации
	Т.А. Зайкова
	В течение года